Сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
публичного слушания по рассмотрению проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино
с. Лемпино ДК «Кедр»
06.06.2016
[bookmark: bookmark2]18- час
.00
Председатель:
Заместитель председателя: Секретарь:
Фоменкина Н.Н. - глава сельского поселения Лемпино
Евская А.А. — главный специалист администрации
Вторушина Д.С.
Присутствовали: жители с. Лемпино, депутаты Совета депутатов.
В публичных слушаниях приняли участие: жители с.п. Лемпино, депутаты Совета поселения - 12 человек.
[bookmark: bookmark3]Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино.
[bookmark: bookmark4]Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление администрации сельского поселения Лемпино от 04.04.2016 № 47 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино в части включения в статью 13 главы 4 порядка применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки пункта 7.1 в следующей редакции: «7.1. Для малоэтажной индивидуальной жилой застройки (ЖЗ-105) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, применять в соответствии с утвержденными местными нормативами градостроительного проектирования с. п. Лемпино».
[bookmark: bookmark5]Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление Н.Н. Фоменкиной. главы сельского поселения Лемпино.
2. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
1. СЛУШАЛИ Н.Н. Фоменкину: По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
По предложению Департамента градостроительства и землепользования (письмо № 15-исх-825 от 09.03.2016) о включении в статью 13 главы 4 порядка применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки пункта 7.1 в следующей редакции: «7.1. Для малоэтажной индивидуальной жилой застройки (ЖЗ-105) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, применять в соответствии с утвержденными местными нормативами градостроительного проектирования с. п. Лемпино». с

2
целью совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на соответствующей территории поселения, градостроительная комиссия рекомендует внести изменения в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки, которые не противоречат ст.ЗЗ Градостроительного кодекса.
Предлагаю проголосовать о согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино и направлении его в Совет депутатов сельского поселения Лемпино. Кто за?
За- 12
Воздержались - 0
Против - 0
[bookmark: bookmark6]Результат публичных слушаний:
Главе сельского поселения Лемпино Н.Н. Фоменкиной было рекомендовано принять решение:
1. О согласии проекта о внесении изменений в Правил землепользования и застройки сельского поселения Лемпино и направлении его в Совет депутатов сельского поселения Лемпино.
2. Результат публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в муниципальном средстве массовой информации бюллетени «Лемпинский вестник».
Председатель градостроительной комиссии
Н.Н. Фоменкина
Заместитель председателя
градостроительной комиссии
А.А. Евская
Секретарь
Д.С. Вторушина